
 
KATH. KIRCHENSTIFTUNG ST. STEFAN 
KITA-VERBUND WÜRMTAL 

Bahnhofstr. 18 ⦁ 82166 Gräfelfing 

 
 

Gebührenübersicht St. Benedikt Pentenried 
 

Elternbeitrag ab 09/2024 

  3-4 Std. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std. > 9 Std. 

Kinder-
garten 

Elternentgelt 193,00 € 205,00 € 226,00 € 249,00 € 273,00 € 300,00 € 330,00 € 

Elternbeitrags- 
Zuschuss 

Freistaat Bayern 
100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

Tatsächlich zu 
entrichtendes 
Elternentgelt 

93,00 € 105,00 € 126,00 € 149,00 € 173,00 € 200,00 € 230,00 € 

 

Ab 09/2025 

  3-4 Std. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std. > 9 Std. 

Kindergarten 

Elternentgelt 205,00 € 220,00 € 240,00 € 265,00 € 290,00 € 315,00 € 350,00 € 

Elternbeitrags- 
Zuschuss 

Freistaat Bayern 
100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

Tatsächlich zu 
entrichtendes 
Elternentgelt 

105,00 € 120,00 € 140,00 € 165,00 € 190,00 € 215,00 € 250,00 € 

 

 

 

 

 

 

Die Beitragsabrechnung erfolgt an 12 Monaten im Jahr. 

Verpflegungsgeld (ab 09.2024)  

Essensgeld an bis zu 5 Tagen (monatliche 

Abrechnung)  
95,00 € 

Essensgeld an 4 Tagen 84,00 € 

Essensgeld an bis zu 3 Tagen 63,00 € 

Spiel- und Beschäftigungsmaterial  10,00 € 


